
Porcentaje de 
Participación

Monto 
Facturado

Facturaciones 
Parciales

[especificar %, en caso el 
contrato fue ejecutado en 

consorcio]

[en virtud del 
Contrato] 

(S/.) 

(Ver Nota 2) (S/) C Del Al
X Y = XxY

01

* CONTRATO DE LOCACIÓN DE 
SERVICIOS DE INTERMEDIACIÓN 
LABORAL
* ACTA DE CONFORMIDAD DEL 
SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA GENERAL
CONSULTING ADVISERS 
DE LA AMAZONIA SAC

100% 570,650.67 570,650.67 01/04/2014 31/01/2015 ORVISA SA Aceptada
El Postor presenta el Acta de 
Conformidad y Contrato.

02

* CONTRATO DE LOCACIÓN DE 
SERVICIOS DE INTERMEDIACIÓN 
LABORAL
* ACTA DE CONFORMIDAD DEL 
SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA GENERAL
CONSULTING ADVISERS 
DE LA AMAZONIA SAC

100% 584,146.42 584,146.42 01/02/2015 31/01/2016 ORVISA SA Aceptada
El Postor presenta el Acta de 
Conformidad y Contrato.

03

* CONTRATO DE LOCACIÓN DE 
SERVICIOS DE INTERMEDIACIÓN 
LABORAL
* ACTA DE CONFORMIDAD DEL 
SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA GENERAL
CONSULTING ADVISERS 
DE LA AMAZONIA SAC

100% 560,988.34 560,988.34 01/02/2016 31/01/2017 ORVISA SA Aceptada
El Postor presenta el Acta de 
Conformidad y Contrato.

04

* CONTRATO DE LOCACIÓN DE 
SERVICIOS DE INTERMEDIACIÓN 
LABORAL
* ACTA DE CONFORMIDAD DEL 
SERVICIO

SERVICIO DE LIMPIEZA, JARDINERIA Y MANTENIMIENTO 
DE AREAS VERDES

CONSULTING ADVISERS 
DE LA AMAZONIA SAC

100% 79,510.20 79,510.20 01/12/2017 30/11/2018
HONDA SELVA DEL PERÚ 
SA

Aceptada
El Postor presenta el Acta de 
Conformidad y Contrato.

05

* CONTRATO DE LOCACIÓN DE 
SERVICIOS DE INTERMEDIACIÓN 
LABORAL
* ACTA DE CONFORMIDAD DEL 
SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA GENERAL
CONSULTING ADVISERS 
DE LA AMAZONIA SAC

100% 36,394.00 36,394.00 01/05/2014 31/01/2015 MOTOMAQ SAC Aceptada
El Postor presenta el Acta de 
Conformidad y Contrato.

06

* ORDEN DE TRABAJOS A 
TERCEROS
* FACTURAS ELECTRONICAS + 
CONSTANCIA DE PAGO

SERVICIO DE LIMPIEZA NO INDUSTRIAL DE AMBIENTES DE 
REFINACIÓN SELVA

CONSULTING ADVISERS 
DE LA AMAZONIA SAC

100% 333,221.41 333,221.41 16/06/2022 31/10/2022
PETROLEOS DEL PERU - 
PETROPERU SA

Aceptada
Se verifico la documentación 
internamente.

2,164,911.04

CUMPLE

IDENTIFICACIÓN DE PROVEEDOR
Servicio de Limpieza General No Industrial de Ambientes en Oficinas de

Refinación Selva

EVALUACIÓN TÉCNICA - REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

Documentación que acredita el cumplimiento de los Requerimientos Técnicos Mínimos (RTM), señalados en el numeral 8 de las Condiciones Técnicas

CONSULTING ADVISERS DE LA AMAZONIA SAC

a) Experiencia del Postor en la Actividad
Acreditar experiencia en la ejecución de servicios de limpieza general y/o limpieza de oficinas y/o limpieza industrial y/o no industrial, ejecutados durante un período no mayor a diez (10) años a la fecha de presentación de la propuesta, por un monto no menor de 
S/ 2´000,000.00.
El postor deberá acreditar la experiencia antes indicada mediante la presentación de copia simple, visado por el Representante Legal o Apoderado del CONTRATISTA, de:
• Copia Simple de Comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente (Ej. voucher de depósito, reporte de estado de cuenta, cancelación en el mismo documento por parte de la entidad bancaria o cliente a cargo de la 
conformidad de la prestación); y/o
• Copia Simple de Contratos con su respectiva conformidad de la prestación del servicio.

C
on

tr
at

o1

Nº Documento 
sustentatorio

Descripción del Objeto del Contrato

Nombre de la 
empresa que 
presenta el 

Contrato

Fecha o período de 
Prestación

Cliente y Ubicación Estado Nota

Monto Facturado Acumulado =



IDENTIFICACIÓN DE PROVEEDOR
Servicio de Limpieza General No Industrial de Ambientes en Oficinas de

Refinación Selva

EVALUACIÓN TÉCNICA - REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

Documentación que acredita el cumplimiento de los Requerimientos Técnicos Mínimos (RTM), señalados en el numeral 8 de las Condiciones Técnicas

ÍT
E

M

DOCUMENTO EMITE DOCUMENTO N° VIGENCIA
FECHA DE 

EXPEDICIÓN
CONSTANCIA

01
CONSTANCIA DE 

RENOVACIÓN EN EL 
REGISTRO

DIRECCIÓN REGIONAL DE TRABAJO Y 
PROMOCIÓN DEL EMPLEO

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO

CONSTANCIA DE 
REGISTRO N° 029-
2022-DRTPE-IQU-
DPECL/RENEEIL

Vigencia del 
20.12.2022 al 
19.12.2023

29/11/2022 CUMPLE

ÍT
E

M

DOCUMENTO EMITE DOCUMENTO N° VIGENCIA
FECHA DE 

EXPEDICIÓN
CONSTANCIA

01
CERTIFICADO SANITARIO 

EMPRESA DE 
SANEAMIENTO AMBIENTAL

GERENCIA REGIONAL DE SALUD LORETO 
(GERESA LORETO)

CERTIFICADO 
SANITARIO N° 033-

2022-GRL-
DRSL/30.09.04

Vigencia del 
08.11.2022 al 
07.11.2023

08/11/2022 CUMPLE

02

CONSTANCIA DE 
INSPECCIÓN SANITARIA A 

EMPRESA DE 
SANEAMIENTO AMBIENTAL

GERENCIA REGIONAL DE SALUD LORETO 
(GERESA LORETO)

CONSTANCIA N° 
033-2022

Vigencia del 
08.11.2022 al 
07.11.2023

08/11/2022 CUMPLE

c) Copia simple de la Autorización vigente del Ministerio de Salud para brindar servicio de limpieza de ambientes, de conformidad con el D.S. 022-2001-SA. y demás normas conexas.

b) El postor deberá acreditar con copia simple la Constancia de Registro y Autorización vigente como empresa de Intermediación laboral, expedida por el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de 
intermediación laboral (RENEEIL), autorizadas para realizar servicios de Limpieza en General.
En aquellos casos, que la entidad tenga que desarrollar actividades en lugares ubicados en una jurisdicción distinta a la que otorgó el registro, adicionalmente a la presentación de la constancia de registro y autorización vigente como 
empresa o entidad de intermediación laboral, expedida por el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral (RENEEIL), deberá presentar una Declaración Jurada en la que se comprometa a 
que en caso se otorgue la Buena Pro, para la suscripción del contrato presentará la autorización de ampliación de establecimientos, a fin de dar inicio al desarrollo de sus actividades.

Notas:

1. PRESENTA copia simple de la documentación solicitada en los RTM.

Notas:

1. Los documentos sustentatorios deberán adjuntar e identificarse correlativamente de acuerdo al orden de trabajos consignados.

2. Si los trabajos que acreditan la experiencia fueron ejecutados en consorcios, a fin de evitar contabilizar la experiencia que le correspondería a quien fue su copartícipe en dicho consorcio, deberá, previa sumatoria de experiencias, demostrar que sus 

obligaciones internas estuvieron relacionadas con el objeto de la convocatoria y, posteriormente, aplicar al monto facturado de la respectiva prestación el porcentaje de participación que obtuvo en dicha prestación. Así, una vez determinados los montos 

correspondientes - aplicando los porcentajes de participación, cuando correspóndase procederá a la suma.



IDENTIFICACIÓN DE PROVEEDOR
Servicio de Limpieza General No Industrial de Ambientes en Oficinas de

Refinación Selva

EVALUACIÓN TÉCNICA - REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

Documentación que acredita el cumplimiento de los Requerimientos Técnicos Mínimos (RTM), señalados en el numeral 8 de las Condiciones Técnicas

ÍT
E

M

DOCUMENTO EMITE DOCUMENTO N°
FECHA DE 

EXPEDICIÓN
CONSTANCIA

01 INFORME DE AUDITORIA CONSULTING ADVISERS DE LA AMAZONIA SAC S/N 12/12/2022 CUMPLE

RTM
(8.a+8.b+8.c+8.e)

CUMPLE

Notas:

1. PRESENTA copia simple de la documentación solicitada en los RTM.

e) Copia Simple de la Certificación del Sistema de Gestión: ISO 45001 Gestión de Seguridad y Salud Ocupacional / ISO 14001 Gestión Ambiental por una entidad acreditada; de no contar con estos, deberá presentar la aprobación de la 
última auditoría del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo requerido por Ley, que se evidencia a través del informe de auditoría oficial.

Notas:

1. PRESENTA copia simple de la documentación solicitada en los RTM.



IDENTIFICACIÓN DE PROVEEDOR

d) Profesional Ambiental, Seguridad y Salud Ocupacional:

Supervisor QHSSE (01 persona)

1. Formación:

ÍT
E

M

DOCUMENTO EMITE
DOCUMENTO 

N°
FECHA DE 

EXPEDICIÓN

01 DIPLOMA
UNIVERSIDAD PRIVADA CÉSAR 

VALLEJO
S/N 6/02/2019

02
REGISTRO NACIONAL DE GRADOS 

ACADÉMICOS Y TÍTULOS 
PROFESIONALES

SUPERINTENDENCIA 
NACIONAL DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR UNIVERSITARIA 

(SUNEDU)

S/N 17/03/2023

03 CIP (HABILITADO)
COLEGIO DE INGENIEROS DEL 

PERÚ
236509 12/11/2019

2. Experiencia:

A M D

01
INGENIERA CORPORATIVA QHSSE
* CERTIFICADO DE TRABAJO S/N 

(12.01.2023)

CONSULTING ADVISERS DE LA 
AMAZONIA SAC

1/01/2020 12/01/2023 3 0 12 CUMPLE

02

ANALISTA DE SEGURIDAD Y SALUD EN 
EL TRABAJO

* CERTIFICADO DE TRABAJO S/N 
(25.09.2020)

TRANSPORTE ARVI SAC 6/01/2020 19/09/2020 NO CUMPLE

03
SUPERVISOR DE SEGURIDAD INTEGRAL

* CERTIFICADO DE TRABAJO S/N 
(15.11.2019)

CARTONES VILLA MARINA SA 19/09/2019 15/11/2019 NO CUMPLE

04
ASISTENTE SSOMA

* CERTIFICADO DE TRABAJO S/N 
(22.06.2019)

FACO INGENIEROS SAC 1/06/2018 8/06/2019 NO CUMPLE

EXPERIENCIA REQUERIDAD CINCO (5) AÑOS 3 0 12 NO CUMPLE

NOTA:

ÍT
E

M

01

Documentación que acredita el cumplimiento de los Requerimientos Técnicos Mínimos (RTM), señalados en el numeral 8 de las 
Condiciones Técnicas

CONSULTING ADVISERS DE LA AMAZONIA SAC

EVALUACIÓN TÉCNICA - REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

Las fechas de los certificados de trabajo emitido por CONSULTING ADVISERS DE LA AMAZONIA SAC y TRANSPORTE ARVI SAC 
se cruzan, se requiere información adicional como contratos y/o boletas de pago y/o comprobantes de pago que demuestren que 
laboro a partir enero 2020 para poder comprobar la veracidad de los documentos presentados.

OBSERVACIÓN

hidrocarburos, minería, industrias químicas o afín a la actividad que realiza la empresa contratista.

del Contrato del personal propuesto y su respectiva conformidad de la empresa donde laboró y/o (ii) Constancias y/o (iii) Certificados y/o 
(iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia (cargo y tiempo desempeñado) del personal 
propuesto. No se aceptarán Curriculum Vitae (sin documento) o Declaraciones Juradas para acreditar algún trabajo, visado por el 
Representante Legal o Apoderado del CONTRATISTA.

los grados y títulos expedidos en país y/o en el extranjero, del personal propuesto por los postores deben encontrarse registrados en la 
Superintendencia Nacional de Educación Universitaria (SUNEDU). Visado por el Representante Legal o Apoderado del CONTRATISTA.

SERVICIO DE LIMPIEZA GENERAL NO INDUSTRIAL DE AMBIENTES EN OFICINAS DE REFINACIÓN SELVA

EXPERIENCIA 
ACUMULADA 

9/03/2023

ÍT
E

M

CARGO Y DOCUMENTO
FECHA DE 

INICIO
FECHA DE FINEMITE CONSTANCIA

CONSTANCIA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE



02

03

04

3. Conocimiento:

ÍT
E

M

DOCUMENTO EMITE
FECHA DE 

EXPEDICIÓN

HORAS DE 
CAPACITACIÓ

N
CONSTANCIA

01
CERTIFICADO

* SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTIÓN
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

INGENIERIA
23/08/2019            188.00 NO CUMPLE

02
DIPLOMA

* SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD 
OCUPACIONAL

UNIVERSIDAD NACIONAL 
AGRARIA LA MOLINA

22/11/2019            150.00 CUMPLE

03
DIPLOMA

* FORMACIÓN DE AUDITOR INTERNO ISO 
45001

UNIVERSIDAD NACIONAL 
AGRARIA LA MOLINA

22/11/2019               20.00 CUMPLE

04

CERTIFICADO
* PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN EN 
INTERPRETACIÓN E IMPLEMENTACIÓN 
DE LOS REQUISITOS DE LA NORMA ISO 

9001:2015

GESTIÓN INTEGRAL HQSE 30/06/2019               42.00 CUMPLE

05

CERTIFICADO
* PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN EN 
INTERPRETACIÓN E IMPLEMENTACIÓN 
DE LOS REQUISITOS DE LA NORMA ISO 

14001:2015

GESTIÓN INTEGRAL HQSE 30/06/2019               42.00 CUMPLE

06

CERTIFICADO
* PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN EN 
INTERPRETACIÓN E IMPLEMENTACIÓN 
DE LOS REQUISITOS DE LA NORMA ISO 

45001:2018

GESTIÓN INTEGRAL HQSE 30/06/2019               42.00 CUMPLE

07

CERTIFICADO
* PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN EN 

FORMACIÓN DE AUDITOR LÍDER ISO 
19011:2018

GESTIÓN INTEGRAL HQSE 30/06/2019               42.00 CUMPLE

08
CERTIFICADO

* MONITOREO AMBIENTAL
GESTIÓN INTEGRAL HQSE 30/11/2019               10.00 CUMPLE

09
CERTIFICADO

* MONITOREO AGENTES 
OCUPACIONALES

GESTIÓN INTEGRAL HQSE 30/11/2019               10.00 CUMPLE

10
CERTIFICADO

* PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES

DIRECCIÓN DE FORMACIÓN 
PARA EL EMPLEO Y 

CAPACITACIÓN LABORAL
MINISTERIO DE TRABAJO Y 
PROMOCIÓN DEL EMPLEO

11/09/2020                 8.00 CUMPLE

11

CONSTANCIA DE ASISTENCIA
* ESTÁNDARES DE HIGIENE 

OCUPACIONAL EN EL CENTRO DEL 
TRABAJO

SUPERINTENDENCIA 
NACIONAL DE FISCALIZACIÓN 

LABORAL (SUNAFIL)
14/06/2019                 2.00 CUMPLE

12

CERTIFICADO
* CURSO TALLER DIRIGIDO A MIEMBROS 
DEL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN 

EL TRABAJO Y SUPERVISORES DE LAS 
MICRO Y PEQUEÑAS EMPRESAS DE LIMA 

METROPOLITANA

MINISTERIO DE TRABAJO Y 
PROMOCIÓN DEL EMPLEO

21/06/2019               12.00 CUMPLE

13
CONSTANCIA DE ASISTENCIA

* SEGURO COMPLEMENTARIO DE 
TRABAJO DE RIESGO

SUPERINTENDENCIA 
NACIONAL DE FISCALIZACIÓN 

LABORAL (SUNAFIL)
4/07/2019                 2.00 CUMPLE

La experiencia consignada en el certificado de trabajo emitido por TRANSPORTE ARVI SAC, NO CUMPLE con la actividad de 
hidrocarburos, minería, industrias químicas o afín a la actividad que realiza la empresa contratista. Adicionalmente colisiona con el 
periodo consignado en item 01.
La experiencia consignada en el certificado de trabajo emitido por CARTONES VILLA MARINA SA, NO CUMPLE con la actividad 
de hidrocarburos, minería, industrias químicas o afín a la actividad que realiza la empresa contratista. Se requiere información si la 
actividad del POSTOR es a fin al del empleador suscrito.
La experiencia consignada en el certificado de trabajo emitido por FACO INGENIEROS SAC, NO CUMPLE con la actividad de 
hidrocarburos, minería, industrias químicas o afín a la actividad que realiza la empresa contratista. Se requiere información si la 
actividad del POSTOR es a fin al del empleador suscrito.

Con estudios de especialización en seguridad, higiene industrial y gestión ambiental con una duración mínima de 120 horas. Deberá 
ser acreditado con copia de certificados de cursos o diplomados o seminarios, etc, visados por el Representante Legal o Apoderado del 
CONTRATISTA.

HORAS VALIDAS

0.00

150.00

20.00

42.00

42.00

42.00

42.00

10.00

10.00

8.00

2.00

12.00

2.00



14

CERTIFICADO
* EL SISTEMA DE GESTIÓN DE 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO Y 
BENEFICIOS DEL SCTR

MINISTERIO DE TRABAJO Y 
PROMOCIÓN DEL EMPLEO

14/06/2019                 4.00 CUMPLE

15

CERTIFICADO
* HERRAMIENTAS FUNDAMENTALES 
PARA LA GESTIÓN DE SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO

MINISTERIO DE TRABAJO Y 
PROMOCIÓN DEL EMPLEO

25/06/2019                 4.00 CUMPLE

16

CERTIFICADO
* LA CULTURA DE PREVENCIÓN DE 

RIESGOS LABORALES PARA EL COMITÉ 
DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

MINISTERIO DE TRABAJO Y 
PROMOCIÓN DEL EMPLEO

17/07/2019                 4.00 CUMPLE

17

CERTIFICADO
* ELEMENTOS DEL SISTEMA DE GESTIÓN 

DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO: DOCUMENTOS (RISST) Y 

PREVENCIÓN DE RIESGOS EN EL 
TRABAJO

MINISTERIO DE TRABAJO Y 
PROMOCIÓN DEL EMPLEO

19/07/2019                 3.00 CUMPLE

18

CERTIFICADO
* CAPACITACIÓN EN: BUSQUEDA Y 

RESCATE, PRIMEROS AUXILIOS Y LUCHA 
CONTRA INCENDIOS

CENTRO DE FORMACIÓN 
ESPECIALIZADA PARA 

PROFESIONALES
6/10/2018                 8.00 CUMPLE

19

CONSTANCIA
* FISCALIZACIÓN LABORAL, 

INSPECCIONES LABORALES Y 
ACTUACIONES INSPECTIVAS (SUNAFIL)

GRUPO MAPFRE PERU 21/03/2019                     -   NO CUMPLE

EXPERIENCIA REQUERIDAD 120 HORAS           120.00 CUMPLE

ÍT
E

M

DOCUMENTO EMITE
DOCUMENTO 

N°
FECHA DE 

EXPEDICIÓN

01 DDJJ
CONSULTING ADVISERS DE LA 

AMAZONIA SAC
S/N 12/01/2023

ÍT
E

M

DOCUMENTO EMITE
DOCUMENTO 

N°
FECHA DE 

EXPEDICIÓN

01 DDJJ
CONSULTING ADVISERS DE LA 

AMAZONIA SAC
S/N 12/01/2023

Asimismo, considerar lo siguiente:

RTM (8.d)
NO 

CUMPLE

5. El Profesional QHSSE debe encontrarse en la Ciudad de Iquitos a fin de brindar el soporte correspondiente al servicio.

DDJJ de Personal de aptitud física-mental, visada por el Representante Legal o Apoderado del CONTRATISTA.

1. Los grados y títulos expedidos en el extranjero, del personal propuesto por los postores deben encontrarse registrados en la 
Superintendencia Nacional de Educación Universitaria (SUNEDU).
2. En caso de reemplazo (antes de la formalización contractual, al inicio o durante la ejecución contractual) del personal propuesto con 
el cual se acreditó el RTM, el postor ganador de la buena pro/ Contratista deberá solicitar a PETROPERÚ la autorización de dicho 
reemplazo, para lo cual deberá alcanzar el sustento correspondiente, así como la documentación del nuevo personal propuesto el cual 
debe tener un perfil igual o superior al del inicialmente presentado.

3. El postor es responsable de que la descripción de los trabajos y/o partidas consignadas en los Certificados y/o Constancias de 
Trabajo presentados, sean lo suficientemente claras para que pueda ser calificada el tipo de experiencia que se pretende acreditar.

4. En el caso de requerirse experiencia en años del personal y el postor presente certificados de trabajos similares que se han ejecutado 
simultáneamente (traslape), el cálculo de la experiencia por los trabajos comprometidos será considerando la fecha de inicio del trabajo 
más antiguo y la fecha de término del trabajo más reciente.

4.00

4.00

4.00

3.00

8.00

0.00

405.00

CONSTANCIA

CUMPLE

CONSTANCIA

CUMPLE

Otras capacitaciones que sean requeridas por el Administrador del contrato en las condiciones técnicas de contratación.

DDJJ1 de Personal sobre compromiso para laborar en el servicio, visada por el Representante Legal o Apoderado del CONTRATISTA.
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